



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Vinte e Três dia(s) do mês de Março do ano de Dois Mil e Vinte, no endereço sito a Rua Venezuela, cidade de Tio Hugo, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Chamada Pública/PNAE nº 1/2020, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Vinte e Oito dia(s) do mês de Fevereiro do ano de Dois Mil e Vinte.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: EDILO ADEMAR MULLER - 516					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	100,00	KG	MANDIOCA - Branca ou amarela, descascada congelada e embalada.	6,10000	610,00
7	300,00	KG	LARANJA - Laranja suco, adequada para consumo, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manhas.	3,30000	990,00
Total dos Produtos					1.600,00

Empresa: LILIANE TERESINHA HEINRICH - 16216					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
9	100,00	KG	BOLACHAS CASEIRA - Sortidas, (manteiga, mel, pintada, entre outras), de ótima qualidade, frescas, tamanho e coloração uniforme	18,00000	1.800,00
10	190,00	UN	CUCA CASEIRA - Com ou sem recheio, tamanho aproximado entre 900gs à 1kg cd. de ótima qualidade recheio e aspecto de nova.	11,00000	2.090,00
11	100,00	KG	MASSA CASEIRA - Massa fina de farinha branca, com aspecto de produto novo.	12,00000	1.200,00
12	150,00	UN	PÃO DE TRIGO - Pão de farinha branca, com aspecto de produto novo, tamanho uniforme. Peso aprox. 500 grs.	11,00000	1.650,00
13	150,00	UN	PÃO DE MILHO - Pão de farinha de milho, com aspecto de produto novo.	11,00000	1.650,00
Total dos Produtos					8.390,00

Empresa: NELSON LINDOMAR FATH - 283					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	150,00	KCAL	MORANGO - Fresco com tamanho, cor e grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação.	14,80000	2.220,00
Total dos Produtos					2.220,00

Empresa: NESIO WORM - 2633					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	150,00	UN	ALFACE - Lisa, crespa, americana, roxa ou verde, fresca, tamanho médio, livre de sujidades	3,10000	465,00
2	50,00	UN	BRÓCOLIS - Cabeças de boa textura e grande número	3,50000	175,00



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			de ramificações laterais, coloração verde brilhante.		
3	150,00	UN	COUVE CHINESA - (Fresca firme, com coloração e tamanho uniforme e típico da variedade)	3,25000	487,50
6	150,00	UN	REPOLHO - verde, cabeças em tamanho médio, livre de sujidades.	3,75000	562,50
Total dos Produtos					1.690,00

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO



MARIA ELISABETE PICOLI
Auxiliar Administrativo

Fernanda Vivian Morais
Agente Administrativo

Marcos Bonacina
Contador